ZIP-BT-NFCProduktdatenblatt
Regelkomponenten mit
NFC
NFC-Symbol auf
Regelkomponente
ZIP-BT-NFC mit BC0
ZIP-BT-NFC mit VRU
Bedienung über das

3 / 10 PD-12/2022 - /de
ZIP-BT-NFCProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
AT-VAV – BT
| |
1 2
1 Serie
AT-VAV Einstellgeräte für VVS-Regelgeräte
2 Varianten
BT ZIP-BT-NFC für Volumenstromregler TROX/Belimo
(Schnittstellenkonverter NFC-Bluetooth)
4 / 10 PD-12/2022 - /de
ZIP-BT-NFCProduktdatenblatt
Varianten
ZIP-BT-NFC: Bedienelemente
1: Ein- und Ausschalter
2: Micro-USB-Ladebuchse
3: Befestigungsöffnung für Halteschlaufe
4: Öffnung zur Positionierung für NFC-Antenne
5: LED-Tunnel-Betriebsanzeige
6: Rückseite mit Saugdruckfolie
7: Schutz-Saugdruckfolie
FlowCheck App mit ZIP-BT-NFC
Bedienung über das Smartphone
Ausschnitt aus der TROX FlowCheck App: Übersicht Ausschnitt aus der TROX FlowCheck App: Diagnose
Hinweis: Diagnose- und Trendanzeige nur mit angeschlossener
Stromversorgung am Regler
5 / 10 PD-12/2022 - /de
ZIP-BT-NFCProduktdatenblatt
Energieversorgung Akkubetrieb nicht austauschbar, 450 mAh
Ladeeingang Micro-USB 2.0 Typ B; Ladedauer ca. 2 h mit Ladegerät 5 W
Schnittstellen
Bluetooth 4.0 Low Energy (BLE) NFC – Near Field
Communication für TROX Regelkomponenten mit NFC-
Schnittstelle
Reichweite maximal ca. 5 m (umgebungsabhängig)
Bedienung Smartphone mit TROX FlowCheck App
Geräteklasse Schutzklasse III
Schutzart IP 20
Betriebstemperatur 0 – 50 °C
Lagertemperatur -20 – 85 °C
Abmessungen L × B × H 70 × 46 × 19 mm
EG-Konformität 2014/53/EU RED, 2011/65/EU RoHS
Gewicht 50 g
Technische Daten
ZIP-BT-NFC: NFC-Bluetooth-Konverter
6 / 10 PD-12/2022 - /de
ZIP-BT-NFCProduktdatenblatt
Wirkungsweise